
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 
 

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE “  
L i c e o  C l a s s i c o ,  L i c e o  L i n g u i s t i c o ,  L i c e o  d e l l e  S c i e n z e  U m a n e 
S e d e  l e g a l e :  V i a  d i  B r a v e t t a ,  5 4 5  -  0 0 1 6 4  R O M A  –  C . F  9 7 0 2 1 8 7 0 5 8 5 
  R M P C 3 2 0 0 0 6 @ i s t r u z i o n e . i t    R M P C 3 2 0 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
S i t o  w e b :  w w w . l i c e o m o n t a l e r o m a . e d u . i t   0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 0 

 
Protocollo come da Segnatura 

 
All’ALBO del Liceo di Stato “Eugenio Montale” 

Al sito web della scuola 
Agli interessati 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione DEFINITIVA a seguito di Avviso di selezione per il 
reclutamento personale esperto per n. 6 edizioni di percorsi di Mentoring e orientamento sulla Lingua 
italiana come L2 e n. 5 edizioni per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione 
e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, da impiegare 
in attività di “ATT-766 - Percorsi di mentoring e orientamento.” Titolo progetto “Strategie per 
l'inclusione, l'orientamento e la dispersione scolastica” Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17254 
CUP: J84D22005050006 
 

Titolo progetto 
“Strategie per l'inclusione, l'orientamento e la dispersione scolastica” 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17254 
Codice CUP J84D22005050006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 24/06/2022, n. 170 relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione Scolastica per l’importo di € 140.086,39; 
 
VISTA la Determina di avvio di procedura con Prot. 0006163/U del 10/05/2024 pubblicata nella apposita 
sezione del Sito istituzionale; 
 
VISTO l’avviso di disponibilità Prot. 0006165/U del 10/05/2024, che invitava il personale esperto interessato 
a manifestare il proprio interesse; 
 
VISTO il Decreto di nomina della commissione giudicatrice Prot. 0007145/U del 26/05/2024; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 0007270/E del 28/05/2024 dal quale si evince la 
graduatoria provvisoria deliberata dalla Commissione 
 
VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria a seguito di Avviso di selezione per il reclutamento del 
personale ATA interno e il conferimento degli incarichi individuali nel numero di n.1 di assistente 
amministrativo, n.1 di assistente tecnico, n. 1 di collaboratore scolastico, aventi ad oggetto attività 
tecniche/operative per la realizzazione dei “percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento”, dei “percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” e dei 
“percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” Prot. 0007272/E del 28/05/2024; 
 

 
 

Liceo Classico, Liceo Linguistico e Liceo delle Scienze Umane  " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AA6E532 - LICEO GINNASIO DI STATO E. MONTALE
Prot. 0009642/U del 19/07/2024 12:49� � VI.1.1.2 - PNRR 



(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 
 

DECRETA 
 
di approvare la seguente graduatoria DEFINITIVA, come comunicata dalla commissione: 
 
Graduatoria A: 
 

LOTTO B – Esperto in percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-
motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno. 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
Scorzini Enrico Maria 69,00 

Maria di Pasquale 63,50 
Greganti Manuela 62,00 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 
all'albo dell'Istituto. 
 
Roma, 19/07/2024 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Francesco Rossi 

 
 




